
お取引先様各位 

                        2023年 3月吉日 

FKK株式会社 LED事業部 

｢関西ものづくり新撰 2023｣ 特別賞 受賞のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、「蓄光機能搭載 LED フレキシブルライト」が、近畿経済産業局主催の「関西ものづくり新撰 2023」において

「特別賞」を受賞いたしました。今回の受賞を励みに、皆様が安心・安全に暮らせる社会づくりに貢献すべく、今後も製

品の開発を推進して参ります。 

敬具 

■ 受賞製品                                                        

「蓄光機能搭載 LEDフレキシブルライト」 

通常時には LEDライン照明としてご使用いただきながら、災害発生時の停電環境下では電力レスでも｢光」を放ち続

ける機能が、避難の際に視界確保の補助光源として、安心安全に寄与する点を評価頂きました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■ 「関西ものづくり新撰」とは                                            

近畿経済産業局が主催し、関西ものづくり中小企業の新産業・新市場創出を促進するため、企業が新たに開発した製

品・技術等を発掘し、「関西ものづくり新撰」として選定する賞です。審査に当たり「新規性・独創性」「市場性・成長性・

戦略性」「信頼性」を重視して社会課題に貢献が期待される優れた製品が選定されます。 

■ 「特別賞」                                                        

今回受賞した「特別賞」は 2021年に｢最優秀賞｣と共に新しく設けられた賞であり、様々な審査の結果、選定された製

品・技術等の中で、各審査委員がそれぞれの観点において最も注目する製品・技術等が「特別賞」として選定されます。 

 


